
 

Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci 

Assistente Amministrat ivo: Antonel la Pasini        e-mail :  antonel la.pasini.131@istruz ione. it 

v ia  di Roma 69 – 48121 RA – Tel.  0544789351  

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it  PE:  usp.ra@istruz ione. it    WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it   

 Pagina 1 di 1 

 

 

Oggetto: Decreto Legislativo n. 81/2008 – Corsi di aggiornamento. 

 

IL DIRIGENTE 

 

CONSIDERATO l’obbligo ai sensi del D.Lgs.81/2008, di aggiornamento per il 

Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza e per gli addetti alla 

gestione dell’emergenza antincendio e al primo soccorso di cui al 

D.Lgs.n. 81/2008; 

PRESO ATTO degli atti d’Ufficio l’esigenza di aggiornamento come da tabella; 
descrizione Durata Unità nominativi 

Aggiornamento R.L.S. Ore 4 on line  1 Luordo Antonio 

Aggiornamento antincendio rischio basso Ore 2 1 Turrini Fabrizio 

Aggiornamento primo soccorso  Ore 4 2 Graziano Cinzia 

Pasini Antonella 

VISTO    l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.L. 50/2016; 

CONSIDERATO  l’art. 1, commi 449 e 450 della legge 24 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO    l’art.1 del D.L. 6/7/12 n. 95 convertito nella L.7/8/12, n. 135; 

VISTO  il comma 502 della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) 

che modifica l’art. 1 comma 450 della legge n.296/2006; 

VERIFICATO  che il servizio richiesto, data la sua specificità, non è contemplato 

nell’elenco dei beni e servizi presenti nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, né in Consip; 

CONSIDERATO  che la Ditta S & L ha presentato una offerta vantaggiosa, il cui 

presumibile costo è di € 155,00 esente I.V.A.,  in relazione al contratto 

di conferimento Affidamento incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione ed Aggiornamento; 

ACCERTATA   l’esigenza; 

CIG    ZAC1B4D88B 

 

DETERMINA 

 

di adottare procedura ad evidenza pubblica ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 

50/2016 con invito di preventivo alla Soc. S  & L  Sicurezza e Igiene nei luoghi di lavoro Srl 

con sede in Ravenna. 

La durata contrattuale è commisurata alla prestazione del servizio in questione. 

L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei 

pagamenti ex art. 3 della L. 136 del 2010. 

 

     IL DIRIGENTE  

Agostina Melucci                                                  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.     

MIUR.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE(U).0004050.27-09-2016


		2016-09-27T08:30:20+0000
	MELUCCI AGOSTINA




